فهرست‌نگار توضیحی (Descriptive Cataloguer) کتابخانه خدابخش مولوی عبدالمقتدر این اوراق را به‌امعان نظر نخوانده بود.

معرفی صوری این مخطوطه «وقایع دکن» مختصراً به‌این‌طور است که در مقدمه نویسنده مذکور، فیض حق صدیقی اعتراف می‌کند که نواب ممتاز‌الامرا بهادر و راجه شام راج بهادر سرپرست او بوده‌اند. و این کتاب را در ۱۲۳۶ هجری برابر با ۱۸۲۰ میلادی در خط تعلیق نوشته. کاتب غوثی لعل، به‌نظر می‌رسد که به‌زبان و ادبیات فارسی مهارت تام نداشت، از این روست که در املاء و متن فارسی اشتباه می‌کند و مطالب بعضی از واژه‌ها را درک نمی‌کند و بدون فهمیدن نقل می‌کند. قبل از این که متن کامل این کلمات طیبات را مورد بررسی قرار دهیم، بهتر است که درباره شخصیت‌های گوناگون نواب آصف‌جاه و پسرش نواب ناصر‌جنگ شهید حرف بزیم تا مطالب آن پند و نصایح بهتر روشن و مشخص بشود.

اسم اصلی نواب آصف‌جاه میر قمرالدین بود. در ۱۰۸۲ هجری برابر با ۱۶۷۱ میلادی چشم به‌جهان گشود. پدرش میر شهاب‌الدین از امرای نامی اورنگ‌زیب عالمگیر به‌شمار می‌رفت. بادشاه اورنگ‌زیب آن‌جناب را به‌لقب غازی‌الدین خان بهادر فیروز‌جنگ مفتخر ساخته بود. اسم جد بزرگوار آصف‌جاه عابدخان بود که سلسله نسب ایشان

به‌صوفی معروف حضرت شیخ شهاب‌الدین سهروردی می‌رسد.